Irea istud capl. pmo querit vtz entia mathematica sunt abstracta a sensibilibus. Arguit pmo qd. qz qz sunt semper unita et iuncta sensibili nō sunt abstracta eis. abstracta. n. idē ē qd separata: et nihil ē iunctu cu aliq: et separata ab eo si. Sz entia mathematica. s. numeri et magnitudines sunt iuncta cu sensibili. s. cu calido frigido humido et sicco: vt oēs cō edunt. qre tc. **T**Itē 2° que sunt per se sensibilia nō sunt abstracta a sensibili. nihil. n. est abstractuz a seipso sed entia mathematica sunt per se sensibilia cu sunt sensibilia coia in 2° de aia. qre tc. **T**Itē 3° actus nō est abstractibilis ab illo cuius est actus: vt satis habet in 2° de aia. et 8° meta. Sed entia mate sunt actus sensibili. pbatur: qz entia sunt actus illoz in quibus semper inueniunt. Lōsi mili enim maiore vtr Ari. in 3° physi. ad pbādū qz motus est actus entis in potentia: sed constat qz ista mate semper inueniunt et sunt in sensibili. et nūqz sunt nisi in sensibili. vnde in substatiis insensibiliibus oīo: sicut sunt intelligentie nūqz sunt nec inueniunt magnitudines nec numeri accidentales: cu nulla habeant accētia fin Lōmē. i. meta. qre tc. **T**Itē 4° qd nō abstractū a motu nō sunt abstracta a sensibili: cu motus sit per se sensibilis. 2° de aia. sed entia mathematica nō sunt abstracta a motu: cu oē corpus sit inobile et omne qd mouet sit corp. 6° hui. Et confirmat minor. qz qd diffinit per motu non est abstractibilis a motu. vt p̄ de se: sed numerus diffinit per motuz. Est enim numerus multitudo ex unitatibus aggregata: et aggregatio est quidā motus vel numerus est multitu- do mēsurata uno: et mēsuratio est motus. qre tc.

L.c.64
L.c.66.
L.c.3.

L.c.7.

L.c.25.

L.c.64

L.c.32.

L.c.18.

L.c.17.
L.c.36.

Oppositum arguit auctate Ari. i. isto ca vbi vult apte qz ista mathe i. qz p̄sideratōe pueniūt mathematica et nālis sunt abstracta. vñ dicit abstracta. n. sunt et nō est mēdiacū abstractū. Idez vult in phēmio de aia: t. in 3. Et p̄firms p̄ cō dcm. et p̄ hoc qz scē de ip̄s. s. geometria et arithmetica dicuntur mathe: ex eo qz sunt de abstractis: Unū of mathematica a matheis qd ē abstractio et ycos scia qz scia de abstractis. Idez dicit Lōmē. et omnes alj expositores Arist.

Ad questionem p̄mitro aliq. p̄ qd intelligit p̄ ens mathematicū qz ad qd noīs. Est autem ens mathematicū qz ad qd noīs si eut nūr et magnitudo et p̄es ipsoz et p̄ se passiones et pncipia om̄fratiua d qb. P̄siderat i geometria et arithmetica. **U**lteri p̄sideradū qd multiplex ē abstractio: et p̄

p̄ns multipli aliquid dī ē abstractio. Quedā est abstractio realis: et alia itellectualis. Abstractio realis est seps ratio duoz entiū extra aiaz extiū quōcūqz sunt realē se parata. Tn p̄pē et stricte abstractio dicit separatio aliquid duoz q̄ p̄us aliquiter fuerūt cōiuncta. vt dicim⁹ liquorē abstracti ex herbis: et buryz ex lacte et hīmō. Abstractio itellectualis ē duplex. vna q̄ p̄tinet ad itellz agētē: alia q̄ p̄tinet ad intellm polez. Abstractio q̄ p̄tinet ad intellm agētē est facere de po itellecto actu itellz: vt dī Lōm. in 3° de aia. Utz aut intellm agēs faciat de p̄ intellecto actu intellm efficiendo spēm intelligibile vna cu fantasmatē: aut immediate p̄ducēdo itellectionē: aut quo: de h nihil ad p̄positū: sed alias videbitur deo volētē. Abstractio vō p̄tinēs ad intellz polem vt ḡm̄ aliter describi p̄: est itellectio alicui p̄oris cōiuncti cu posteriori nō itelli- gēdo aliquo posteri. Sed adhuc ista distinguit fin q̄ ipz p̄us diversimode cōiunctū est suo posteriori a q̄ abstracti tur: p̄us. n. aliqui est cōiunctū suo posteriori cēntialr. s. q̄ est idē cēntialr cu eo vel pars cēntie ei. et sic spēs et gen⁹ dñr ē cōiuncta. Et silt spēs et individuū et abstractio ta lis p̄oris a suo posteriori est abstractio vlis a suo p̄ticula rī: et ē cōis oī scie. Nā in oī scia p̄tē considerari p̄ intellm superi p̄pter suū inferi. Allio p̄us est cōiunctū posteriori accidētalr. sic. s. q̄ nec ē ei cēntia nec p̄s cēntie: et h̄ mō subz ē p̄us accidētib. Sed adhuc ē dupl. Nā ipz prius accidētalr cōiunctū posteriori: aliqui p̄ nām suā determinat sibi ipm posteri: ita q̄ sine ipso nō potētē. vt hō sibi determinat risibile: ita q̄ nullus hō potētē sub opposito risibilitatis vel sine risibilitate. Silt aut et in alijs p̄le ac cidentib et subiectis: et tale p̄us ēt p̄tē abstracti a suo su periori p̄ itellm. p̄tē. n. itelligi hō sine risibili: et sic de simili. Allio p̄us ē cōiunctū posteriori accidētalr et cū h ipm posteri nō determinat sibi inesse p̄ sua nāz: imo potētē sine illo et sub ei opposto. vt hō respectu sedere vī al bedinis. et silt linea est cōiuncta accidētalr caliditati et nō determinat sibi ea p̄ sua cēntia: imo potētē linea sine caliditate et sub fridē: vt in aq. **U**lteri p̄sideradū qd duplicita sunt sensi. qdā coia: q. s. oib aut plurib sensib cognoscunt. Alio p̄pria q̄ ab yno solo sensu nata sunt p̄se cognosci. vt habet declarari in. 2. de anima.

Tūc dico ad qdē multa. p̄ q̄ entia mathematica nō sunt abstracta a sensibili abstracione reali: ad qd mihi sufficit ad p̄ns illa rō q̄ adducta ē in p̄n qdē: qz. s. ipsa sunt cōiuncta semper cu sensibili bus in re extra aiaz: nūqz. n. est nec fuit nec erit linea q̄ non se in aliq subto calido vel frido sicco vel hūido vel mobili motu recto vel motu circulari: et silt est de alijs formis mathematicis. Iste. n. cu sunt qdā accidentia nō se extra aiaz nisi insit aliq suba nata substare accidētib sensibili bus: oīs aut suba nata substare accidētib sensibili h̄z ē se alii q̄s q̄litates sensibiles. aliter. n. n̄ ēt actiua nec passiua: et sicut p̄petua: et sic nō ēt de nā istaz subaz s̄ferioroz que sunt gnabiles et corruptibiles: nec ēt de nā celi: cu ipm celū sit actiū p̄mo et p̄ncipaliter oīa corpora. et h̄z q̄litates sensibiles. s. lumia stellaz et alliarū partii: nec esset substātia moēs orbē: qz. illa dī esse sine oī magnitudine vt demonstratū est. 8. hui. **S**ed vtz nūri mathematici q̄ sunt accidentia de genere q̄titatis possint esse in substatiis insensibili et incorporeibili: dubium est apud aliquos: tñ si hic numerus nō est nisi multitudo individualium eiusdē spēi et in separatis a mā non sunt multa individualia eiusdē speciei. vt videt, velle Arist. in p̄mo celi et mundi. et in. i. meta. et Lōmē aperte: et habet ex 7. con sequēs est q̄ in talibus substatiis nō sunt numeri mathematici qui sunt accidentia de genere quantitatis preci-

L.c.18.

L.c.89

L.c.92.
L.c.49.
L.c.28.

Questio

L.6.25.

pue si verum est dictū Lōmen.in.iz.meta. Quedaz sunt substantie sine omnibus accidentib⁹: illud enim nō intelligit nisi de motorib⁹ oībiū. De hoc aut ad presens nō determino: sed tamē sufficit mihi q̄ ista entia mathematica līa nō oīo sint realiter separata a sensib⁹. Uerū est q̄ Aris. in.iz.metaphy. et in.i.4. aliquas rōnes adducit ad hoc: et cui fuerit cure videat eas. C. 2° dico ista entia mathematica non sunt abstracta p̄ intellectū agētē saltē taq̄ es factus ipsius intellectus agentis.nā effectus intellectus agentis humani vel est sp̄s intelligibilis vel intellectio vel virtūq; vt oēs concedunt et p̄ ex.3. de aia. C. Lōstat at q̄ numeri et magnitudines nō sunt sp̄s intelligibilis nec intellectiōes: qz sic essent in intellectu possibili vt in subiecto: qz est absurdū. quare zc. C. Intelligentē tñ q̄ licet ista entia nō sunt abstracta per intellectū agentem tanq̄ effectus pp̄inqui ipsius: qz tamen abstrahere est facere de potentia intellectu actu intellectuz. et per q̄ns abstrabi est fieri de potentia intellectu actu intellectū. Ista aut entia fiunt de potētia intellectu actu intellectua: iō forte non est in cōueniens dicere q̄ ipso sunt aliquo mō abstracta per intellectū agentē saltem obiective et nō p̄mo modo. C. 3° dico q̄ ista nō sunt abstracta abstractione pertinente ad intellectū possibilem que est superioris ab inferiori: qz superius et inferior vel sunt eaē enſentia ēen̄tialiter: vel vnum est pars enſentie alterius vt omnes cōcedunt. C. Lōstat autē q̄ ista entia mathematicalia nec sūt eadem essentialiter cū sensibilibus qualitatibus et motibus: nec partes essentiales eorū vt manifestū est: qz sunt in diuersis p̄dicamētis. quare zc. C. 4° dico q̄ ipsa non sunt abstracta sicut subiectū saltem propriū et sp̄ncipiale a suis accidentibus pp̄ijs. Tum qz subiectū pp̄iu cū iussit accidentis per suā nām determinat sibi illud: ita s. et fine ipso esse nō p̄t. vt se h̄z homo ad rōsibile: et triāgulus ad habere tres: modo. Ista entia mathematica nō determinant sibi aliquā determinatā qualitatē sensibilem nec h̄z se nec fīm suas species: et in hoc differt ens mathematicū a substantia sensibili: qz substantia naturalis q̄tū ad suas sp̄s requirit determinatas qualitates sensibiles: vt ignis caliditatem et succitatem. et aqua frigiditatem et humiditatem. Species aut entis mathematici nullā determinantū qualitatē sensibilem sibi determinantū linea potest esse sine caliditate: vt in aqua et sine frigiditate: vt in igne. Et sūt de ceteris entib⁹ mathematicis respectu aliarum qualitatū sensibiliū: nullū. n. ens pure mathematicum determinate requirit ad suum esse aliquā qualitatē sensibilem pp̄rie et determinate: nec aliquā cōplicationem determinatā nec cōbinationē determinatā q̄litatum. vt p̄z consideranti. q̄re nō erunt abstracta ab eis sicut propriū subiectum ab accidente per se. Tum qz ipse qualitates sensibiles nunq̄ inueniuntur demonstrari d̄ ipsis magnitudinibus aut numeris: qualitates dico. sensibiles que sunt sensibilita propria de quibus hic loquimur vt caliditas et frigiditas: et similia h̄moī. Et hoc ē signū q̄ quantitates nō sunt propria subiecta istarum qualitatū. quare zc. Uerū est tamen q̄ aliquae qualitates q̄ sunt sensibilita cōia sicut figure: vt triangulus: quadrangulus possunt demonstrari de mathematicis magnitudinibus vt demonstrat in geometria: q̄ super linea datam ē triangulum equilateru colloquere. C. 5° dico q̄ ista entia mathematica sunt abstractib⁹ abstractiōe q̄nto modo dicta. qz sunt aliquo modo priora qualitatibus sensibili bus: dicēte Lōmen. in tractatu de suba orbis: qz primuz rerum que existunt in hoc subiecto: sunt tres dimensiōes que dicuntur corpus. Unitas ē que est p̄ncipium nūeri aliquo modo est p̄os sensibilibus q̄litatib⁹ et sūt p̄iuncta

Secundi

III

accidētaliter ipsiis sensibilib⁹: et nō determinat sibi eam p̄ suam nām. vt p̄z ex dictis. ergo possunt intelligi sine eis. et per q̄ns abstrahi. Et iste modus abstractiōis est ali⁹ ab oībus p̄missis: et puto q̄ est p̄prius mathematico: et sollet describi sic. Abstractio mathematica ē intellectio ali⁹ prioris cōiuncti inē accentaliter cū suo posteriore q̄d quidem prius per suā nām non determinat sibi posteriori⁹: sed ista descriptio nō est p̄pria abstractioni mathematici: qz h̄o p̄t intelligi sine albedine tanq̄ prius accentaliter cōiunctū cum posteriore q̄ sibi non determinat: et tñ ista intellectio nō esset mathematica: vt manifestū ē. et iō multū videtur peccare qui sic dissimilat abstractionē mathematicā. Et iō forte meli⁹ esset dicere q̄ abstractio mathematica est intellectio nūeri aut magnitudinis aut passionis isto⁹ vel proprij p̄ncipijs demonstratiōi nō intellectū q̄litates sensibiles nec mot⁹ nāles. C. 6° dico q̄ entia mathematicalia nō sunt abstracta ab eis q̄ sunt sensibilita cōia: qz ipsamet sunt illa q̄ sunt sensibilita cōia. s. nūrus et magnitudo. vt p̄z. 2. de aia. Et tñ intelligentē et p̄z numeros et magnitudo nō sunt abstracta ab illis q̄ sunt sensibilita cōia: sunt tñ abstractib⁹ ab ipsa sensibilitate sic q̄ possunt intelligi sine sensibilitate. Nā ipsa sensibilitas: que est aptitudo mouendi sensum: non est idē cēntia liter cū eis. sed eoz p̄prietas accidētalis sicut visibilitas coloris. vt vult Ari. et Lōmen. in. 2. de aia. vñ mathematicus fīm q̄ mathematicus nō cōsiderat nūrū et magnitudinē fīm q̄ sensibilita sunt: sed fīm suas essentias in habitudine ad p̄prias suas passiōes demābles de ipsiis: et sic p̄z ad q̄nēz. C. Sed h̄z dicta sunt difficultates cōes et bone: p̄mo q̄ intellectus est falsus qui intelligit aliter q̄ sit in re. vt p̄z in libro periarme. modo intellect⁹ intelligēs mathematicalia abstracte a sensib⁹ intelligit aliter q̄ sine int̄. qz realiter sunt cōiuncta: q̄re est falsus: q̄d videt inconveniens. C. D. intellectus est fictus cui nihil correspōdet ex pte rei. vt p̄z ex.3. de aia. modo isti abstractiōi nō correspōdet aliquid a parte rei cum in re non sunt abstracta. quare zc. C. D. si entia mathe⁹ sunt abstracta h̄z intellectum: cū mathematicus: cōsideret ea fīm q̄ abstracta. vt dicit Lōmen. 2. 3. huius. tunc mathematicus cōsiderabit ea fīm q̄ dabēt esse in aia: et sic esset artifex rōna lis vel saltez non realis: p̄o est absurdū. quare zc. C. Ad p̄mū dōm sic cōiter dicit. et habet ex.3. de aia. ca. idivisibiliū quidem intelligētia. Intellectū aliquid intelligere alit q̄ sit in re p̄t cōtingere dupl. Uno⁹ cōponēdo vel diuidēdo: ita. 1. q̄ p̄ponat aliquid cū aliquo vel magis p̄p̄e affirmet aliquid de aliquo: qd̄ in re nō iest ei: nec est idē cū eo: vt dicēdo. h̄o est asin⁹: vel neget aliquid ab aliquo qd̄ i re cōpetit ei. vt dicēdo homo nō est aīal. et sic sine dubio intelligēt intelligēt alit q̄ sit i re falsus ē. vt p̄z. 6° meta. vbi dicit Ari. q̄ vera affirmatōe h̄z in cōposito: negōne vō in diuisio: falsus aut h̄o p̄titiōis dictionē. et sic mathematicus nō intelligit entia mathematica: alit q̄ sit in re. s. cōponēdo vel diuidēdo aliter q̄ sit in re: nō enī intelligit ea eē sepāta reā a sensibiliū: nec intelligit ea nō eē cōiuncta cū sensibiliū: vtrūq; n. isto⁹ falsū ē. Alio⁹ p̄t intelligi q̄ intellect⁹ intelligat alit q̄ sit i re nō affirmādo aut negādo. sed q̄ intelligit aliquid nō intelligēdo ea q̄ sunt ei cōiuncta: sed p̄tmittēdo ea: et h̄z simplici ituit: et sic nō est falsus intellect⁹. vñ dicit Aris. in. 3. de aia. idivisibiliū qd̄e igit intelligētia in his est circa q̄ nō ē falsus: et vocat intelligētiā idivisibiliū oēz p̄ceptū intellectualē sine affirmatiōe et negatiōe: ad h̄z. n. q̄ intellect⁹ sit ver⁹ aut nō falsus: non oēz intelligi oīa q̄ciōs cōiuncta sunt ipsirei intellectore: vt manifestū est cuiuslibz exercitato in phia. Uerū ē tñ q̄ ipē mathematicus bñ affirmat aliq̄ et negat de suis scibib⁹

T.c.64

T.c.66

T.c.52

T.c.18

T.c.8.

sed nō aliter q̄ sit in re: r̄ iō nō est falsus. vñ r̄ Aris. dicit
in isto cap° de his igit̄ quidē negotiis. i. speculat mathe-
maticus. s. de lineis superficiebus corporib⁹ r̄ punctis: sed
nō inq̄tū physici corporis terminus: est vnuq̄d: neq̄
acc̄tia speculat inq̄tū talib⁹ corporibus accidentum. vnde
r̄ abstrabunt: abstracta enim sunt. i. apta nata abstra-
hi ratione predicta r̄ non est mendacium abstrahentū
r̄ super hoc debemus sustentari.

C Ad alia dubitationē p̄cedo maiorē s̄z nego minorem: r̄
ad p̄bationē dico. q̄ l̄ ista mathematica nō sint reales se-
parata a singularib⁹ qualitatib⁹ fm̄ subsistentiā. s. loco r̄
subiecto: tñ sunt distincta r̄ diuersa ab eis eentalia r̄ qd̄
ditatu: ita q̄ eentalia magnitudinis r̄ numeri nō est esen-
tia r̄ quidditas alicui sensibilis q̄litatis aut motus: imo
sunt in diuersis generib⁹ p̄dicamētoz: vt p̄z in p̄dica-
mētis: r̄ ista eentalis r̄ qdditatiua diuersitas. cū b̄ q̄ p̄
nām suā nō determinat sibi q̄litates sensibiles sufficien-
ter corndet abstractioni p̄dicere: ppter qd̄ non est ficta.
C Ad alio dubiu dico breuiter ad p̄ns: q̄ l̄ ista sunt ab-
stracta fm̄ intell̄m r̄ nō extra aiām actualis. tñ nō sequit
q̄ mathematici sunt scie r̄nales: vel q̄ nō sunt reales: q̄
p̄siderans istas formas fm̄ suas essentias in habitudine
ad passiōes reales: r̄ per media realia demōstratiua. Et
cū dicit cōmētator q̄ mathematica p̄siderat ista fm̄ q̄
sunt abstracta a mā: dico q̄ isto dictū p̄t intelligi dupl̄.
Uno mō q̄ mathematicus p̄siderat ea fm̄ q̄ sunt ab-
stracta a mā: ita q̄ ipsa abstractio sit formale in p̄sidera-
to seu scibili mathematico: vt cū dictius q̄ nālis p̄sidera-
t̄ ens mobile fm̄ q̄ mobile. i. q̄ mot⁹ vel mobilitas sit
formale in obiecto p̄siderato a nāli. Et hoc mō nō pu-
to ver⁹ eē q̄ mathematicus p̄siderat entia mathemati-
ca fm̄ q̄ abstracta: q̄ tunc ipse p̄sideraret abstractionē
que est intellectio: qd̄ videt absurdū: q̄ mathematica fm̄
q̄ mathematicus purus nō p̄siderat nisi numeros r̄ ma-
gnitudines: r̄ eoꝝ p̄tes per se r̄ p̄ncipia r̄ passiōes: quo-
rū nullū est ipsa intellectio eoꝝ. Unū licet mathematicus
intelligat sua scibilia: nō tñ b̄z p̄ hoc p̄sideraret.
Intellectio nō est abstracta: s̄z p̄sideraret ab abstractionē
neq̄ mathematicus. vnde. vñz entia mathematica sunt intellecta ab
abstracta a sensibilibus nō est pure mathematicū: uno for-
te nullo mō mathematicū nec habert p̄bs mathematici-
cus mediū mathematicū ad demōstrādā ista qnē. Alio
modo p̄t intelligi q̄ mathematicus p̄siderat hm̄l entia
s̄z q̄ abstracta. i. p̄siderat abstracta p̄ter sensibilita: r̄ b̄ ē
ver⁹. nec sequit si p̄sideret ea p̄sideratione abstracta q̄
ipsam p̄siderationē abstracta per se p̄sideret. dicam igit̄
q̄ mathematicus p̄siderat eam fm̄ q̄ abstracta. i. p̄sidera-
tione abstracta intelligēdo ea preter motū r̄ p̄ter q̄li-
tates sensibiles: z in hoc differt a nāli qui ea p̄siderat s̄z
q̄ sunt termini nāliū r̄ fm̄ q̄ sunt in mā: vt dicit ibi Lō-
mētator. r̄ hoc sufficit. **C** Lōsiderandū tñ est q̄ l̄ ma-
thematico cōcederet p̄siderare ipsam abstractionē suo
tū scibiliū: nō ppter hoc sequeret q̄ esset r̄nalis p̄prie:
q̄ artifex r̄nalis b̄z p̄siderare nō quecūq̄ entia s̄z aiāz
sed ea que sunt instrumenta deueniendi ad notitiā igno-
ti: r̄ eorum per se partes r̄ principia r̄ passiones.

Tunc ad r̄aoneſ p̄ncipales. **C** Ad p̄m ad 2^o cludit. n. q̄ ista nō sunt abstracta ab entib⁹ q̄ sunt
per se sensibilia: r̄ hoc p̄cedo. tñ bñ sūt abstracta ab ipa
sensibilitate: r̄ hoc nō est remotū: vt patuit. Aliter dicit
cōter ad maiorē q̄ illa que sūt sensibilia p̄ se: r̄ p̄mo nō
sunt abstracta a sensibilibus: sed si sunt sensibilia per se non
p̄mo bñ p̄t esse abstracta a sensibili⁹: r̄ sic est in p̄posi-
to r̄. **C** S̄z cōtra hoc dubitat: q̄ si ista sunt sensibilia

per se r̄ nō p̄mo: r̄ sensibilia p̄pria sunt. s. q̄litates sensibi-
les sunt sensibilia per se r̄ p̄mo vt cōter cōcedit: sequit
q̄ ipsa sensibilia cōia sunt idē essentialia: cū p̄prias. s. cum
ip̄s q̄litatis sensibili⁹ p̄prias: qd̄ oīno est absurdum.
p̄atio p̄ne. q̄ cū aliq̄ passio vel p̄pertas inest alicui per
se r̄ p̄mo: illud est idē essentialia cū illis quib⁹ inest per
se non p̄mo: sic supiū cū iſeriori: vel sicut in seruis cū su-
periori: vt cū risibile fest homini per se p̄mo: r̄ sorti per
le non p̄mo: r̄ sūr aiali: manifestuz est q̄ homo est idē
essentialia cū iſisis. Et sūr cū triangulus p̄mo b̄z tres r̄.
r̄ isocheles r̄ figura nō p̄mo: p̄z q̄ triāgulus est idē eēn-
tialia cū figura vt iſieri cū superiori r̄ cū isochele sicut
cū iſeriori. ergo similr in p̄posito: si sensibilitas per se p̄s
mo inest sensibilibus p̄prias r̄ sensibilibus cōibus per
se non primo: tunc erunt eadem essentialiter.

C Ad hoc r̄nēt q̄ aliqd̄ iſesse alicui p̄mo ē dupl̄. Uno
modo p̄mitate cōitatis: qd̄ est cōe oībus qb⁹ illud inest:
r̄ hoc modo vera est maior: r̄ minor est falsa. Alio mō
p̄mitate p̄ncipalitatis: r̄ sic maior est falsa r̄ minor v̄.
Nō enī sequit si ens p̄mo. i. p̄ncipalit dicit de s̄ba: q̄ s̄ba
fit idez essentialia cū omni ente. Vel magis ad p̄posituz.
Si p̄pportio p̄mo. i. p̄ncipalit in numero: nō seq-
tur q̄ numerus sit idē eentalia cū omni p̄titate cui inest
p̄pportio: cū ēt iter p̄titates p̄tinuas sit p̄pportio: mō sen-
sibilita p̄pia nō sunt sensibilia p̄mo p̄mitate cōitatis r̄ p̄-
mitate p̄ncipalitatis: q̄ p̄ncipalit⁹ r̄ perfectius forte mo-
uent sensus: r̄ fm̄ distinctionē iploꝝ distinguunt sensus
p̄ticulares: vt dicit in 2. de aia nō aut per sensibilita cōia. **L.c.64**
q̄re r̄. **C** Et est aduertēdū q̄ alia ca posset assignari. q̄
re ista sensibilia cōia dicunt cōia sensibilia p̄ se nō p̄mo:
q̄ nullus sensus p̄ticularis per r̄nē vel nām suā p̄pria
cognoscit ista sensibilia: nec mouet ab eis: s̄z per aliquā
nām cōe oīb⁹ vel plurib⁹ sensib⁹: vt visus no p̄cipit ma-
gnitudine fm̄ q̄ visus per r̄nē suā p̄pria: q̄ tunc nullus
alius sensus ea cognoscere: qd̄ faliuz est: s̄z per rationē
vel nāz aliquā cōem sibi r̄ alijs: r̄ sic nullus sensus p̄ticu-
laris cognoscit ista nec imutat ab istis p̄mo: b̄z q̄ hm̄l:
s̄z p̄ se nō p̄mo: qd̄. n. inest r̄nē sui generis nō iest
ei p̄mo: quis per se nō ēt dicunt ista sensibilia per se nō
p̄mo pro tāto: q̄ sint sensibilia per ipsa sensibilia p̄pria:
r̄ q̄ sensibilia p̄pia sint cāe sensibilitatis eorū: imo ipsa p̄
suā nām nata sunt imutare sensum etiā ad p̄pia carakte-
res vel sp̄es b̄z aliquos: s̄z dicerent sensibilia nō p̄mo ra-
tione p̄dicta: q̄ nullus unus sensus sentit ea per se p̄mo:
vt dictum est: sed r̄nē alicuius nature cōunis: cui p̄l-
mo non inest esse sensituum eorum vt puto.

C Ad 3^o cū dicit act⁹ non est r̄. verū est si est eius act⁹
per se inq̄tū hm̄l. Et cū dī mathematice forme sunt
actus sensibiliuz. dico q̄ sunt bene actus quidā subarum
sensibiliū: sed nō vt sensibiles sed hoc eis accidit aliquo
modo: r̄ iō nō est remotū quin abstrahat a sensibili⁹.

C S̄z aliqui litigat hic: q̄ entia mathematica sunt ac-
tus sube sensibilis fm̄ esse cī extra aiām: nō enim fm̄ ēē
in aiā vt planū est: modo fm̄ ēē extra aiāz est sensibilitis.
ergo sunt act⁹ sube sensibilis fm̄ q̄ sensibiles r̄. Dico q̄
hic est fallacia equiuocationis. Lū enim dicit q̄ ista en-
tia mathematica sunt act⁹ sube sensibilis fm̄ esse extra
aiām. ver⁹ est fm̄ esse aliqd̄. s. fm̄ ēē subale vel accēntale:
ita q̄ substant eis fm̄ esse substātiale p̄ncipalit: r̄ sic sunt
actus substātie sensibilis fm̄ aliqd̄ esse extra aiām: sed
nō fm̄ omne esse extra aiām. Et cū dī in minore q̄ sube
est sensibilis fm̄ ēē extra aiām. Ver⁹ est fm̄ esse accēntale
qd̄ b̄z per q̄litates sensibiles nō b̄z esse p̄mū r̄ subale.
r̄ sic equiuocat esse extra aiām. quare non valit.

C Ad 4^o cōcedo maiorē r̄ nego minorem. Et cū dicit:

Questio III

Secundi

V.

¶ omne corpus est mobile: pcedo q̄ in re extra aīaz oī corpori inest mobilitas: tñ mobilitas nō est essentia: nec de essentia corporeitatis: imo accīs: t̄ ipa corporeitas nullā mobilitatē p̄pria sibi determinat: vñ corporeitas: si enīz sibi determinaret, pprie mobilitatē ad vbi sursum: ei repugnaret mobilitas ad vbi deorsum t̄ ecōuerso: t̄ cū nulla ei repugnet sequit q̄ ex se nullā sibi determinat, p̄prie: t̄ iō per intell̄m p̄siderari p̄t sine mobilitate t̄ silt sine motu. ¶ Sz diceres. ad minus corpus determinat sibi mobilitate absolute: nō hanc spēm vel illā. Dico q̄ corporeitas que est q̄titas p̄tinua de se immediate nō sibi determinat mobilitatē s̄z mediatē suba poli: sibi subta: t̄ de ista demonstrat q̄ omne corp̄ est mobile t̄ ecōuerso: t̄ sic corporeitas p̄t intelligi sine mobilitate: t̄ multo forti sine motu. Sz aliqui sophistīcāt hic: nā facit qd̄ melius est: s̄z melius est sibi determinare motū certū q̄ nō determinare: cū hucus sit melior p̄uatione. qre t̄. Dico q̄ natura facit de p̄tingētib⁹. i.e. de possibilib⁹ qd̄ ē melius: s̄z nō op̄z q̄ in vnoquo q̄ illō qd̄ simpli melius est: q̄ tuic in vnaquaq̄ mā faceret formā hoīs que ē melior simpli alij̄ formis: s̄z facit de possibilib⁹ qd̄ melius est vnicuiqz km̄ sui subaz: vt docet Arist. 2. ph. t̄ Comēta tor ibidē. Nūc aut̄ ipi corporeitati: vñ corporeitas nō est meli⁹ q̄ per sui nām sibi determinat motū rectū q̄ circulare: q̄ li vñū p̄cise sibi requireret inesse ali⁹ nō posset ei inesse: cū opposita nō sint s̄l in eodem, t̄ sic periret vñus illoz motū. s. alle cui⁹ oppositus corporeitas sibi determinaret: cū demonstratū sit q̄ nihil mouet nisi corpus: hoc aut̄ esset inconueniēs t̄ p̄tra bonū vniuersi: t̄ p̄t̄ nō est bonū corpori: qd̄ est p̄tra bonū totius nō potest esse simpli bonū parti totius: t̄ p̄cipue parti etenitali: t̄ ideo non oportet q̄ corpus sibi determinet t̄. Ad 5^{am} dico q̄ in diffōne illa non accipit aggregatio pro motu locali quo alij̄ sibi inuicē appro pinquant̄ vel approximant̄: s̄z p̄ cōilitate: ita q̄ est sensus ex vñitariib⁹ aggregata. i.e. ex vñitariib⁹ cāta. Et silt cū dicit numer⁹ est multitudo mensurata vno: nō intell̄r mēsuratio p̄ motu locali quo mēsura applicat ad mēsurabile: s̄z intell̄r mēsurata vno. i.e. cāta vno: v̄l vt dicūt alij̄ mēsurata vno. i.e. apta nata determinate itell̄i per replicationē vñius. Quomō aut̄ vñitas sit cā numeri t̄ p̄cipiū: an sicut p̄s quātitatiua t̄ de essentia ipsius: aut sicut dispositio subiecti ad numerum: bona dubitatio est: sed de hoc alias. ¶ Abstracta enim sunt in intellectu a motu t̄ nihil differt: neqz sit abstrahentium mendacium.